
MKCRX@@OPBFP 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/lnka V Praze dne: 8. 7. 2025 

MK 53460/2025 OPI 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

dne 24. 6. 2025 byla Ministerstvu kultury, jako príslušnému správnímu orgánu státní památkové 

péče, doručena na e-podatelnu e-mailem Vaše žádost o informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k mformacím (dále žádost), ve které ve smyslu výše uvedeného zákona 

žádáte o poskytnutí informací týkajících se kontrolního zjištění Památkové inspekce, 
zveřejněného na webových stránkách ministerstva (www.mkcr.cz/kontro Ini-zjisteni-248.html) 
v kategorii "Premisťování kulturních památek", konkrétně kontroly prováděné v roce 2021 

a uvedené v přiloženém materiálu na str. 7 pod názvem "2021-01.-IV. Pojem stavba". 
Žádáte o poskytnutí následujících informací: 

1. Sdělení rejstříkového čísla památky, které se kontrola týkala. V uvedeném dokumentu 
je uvedeno, cit.: "Pomník K.W. (nemovité kulturní památky zapsané v Ústředním 

seznamu kulturních památek České republiky pod r.č. 123456789)", což je neexistující 
číslo, které Rejstřík památek neobsahuje. 

Poskytnutí kopie kontrolního zjištění a kontrolního protokolu této kontroly 
Poskytnutí kopie © zmiňovaného © dokumentu © nejmenovaného © krajského | úřadu, 
pravděpodobně rozhodnutí, závazné stanovisko, ev. jmý dokument, který byl 

Památkovou imspekcí při kontrole posuzován, je v textu k této kontrole zmiňo ván 
a Památková imspekce se jim zabývala. 

s
 

Ministerstvo kultury úvodem konstatuje, že výše uvedené informace jsou na jeho webových 
stránkách zveťejňovány v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), který 

v 8 26 „Zveřejňování informací o kontrolách“ ukládá kontrolním orgánům: „Kontrolní orgán 
pravidelně, alespoň jednou ročně, zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup obecné 

informace o výsledcích kontrol“ 

Jak Ministerstvo kultury na zmíněné webové stránce upozorňuje: „Závěry zde uvedené mají vést 

k vyvarování se podobných pochybení do budoucna. Cílem je poskytnout orgánům státní



památkové péče metodickou pomoc pro aplikaci zákona o státní památkové péči a navazujících 
právních předpisů. “ 

Proto jsou zde uváděná zjištění s odkazem na obecnou rovmu a metodickou pomoc 
anonymizována. Také zde samozřejmě nejsou uváděna veškerá zjištění, ale jen taková, jejichž 

zveřejnění může orgánům památkové péče pomoci v další práci V žádném případě nemá toto 
zveřejnění sloužit k možné kritice práce konkrétní osoby či zodpovědného útvaru, který by bylo 
na základě přesných údajů možno snadno zjistit. 

Ministerstvo kultury Vám tímto poskytuje na základě shora uvedené žádosti následující 

informace: 

Ad 1) Jak je výše vysvětleno, v uváděném zjištění je kulturní památka označena zkratkou a její 

rejstříkové číslo 123456789 je rovněž anonymní, což je patrné z toho, že se jedná 
o číselnou řadu. V tomto případě ale není důvod nevyhovět Vaší žádosti a Mimisterstvo 

kultury proto sděluje, že se jedná o pomník Karla Weise na pozemku p. č. 317/2 v k. ú. 
Veselí nad Lužnicí, nemovité kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky pod r. č. 22740/3-5096. 

Ad 2) V protokolu je v kontrolním zjištění uveden tento textu: Památková inspekce naopak 
kladné hodnotí, že se krajský úřad vypořádal v případě kulturní památky Pomník Karla 

Weise (spis. zn OKPP 130966/2020/misi SS - přemístění pomníku Karla Weise na 
pozemku p. č. 317/2 v k. ú. Veselí nad Lužnicí, nemovité kulturní památky zapsané 
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod r. č. 22740/3- 

5096) | otázkou, proč předmětný pomník považuje za stavbu. Při kontrole na místě si 
Památková inspekce ověřila, že tato argumentace je důvodná, byť fotografická 

dokumentace mohla vést k opačnému závěru. 
Vzhledem k tomu, že Váš dotaz se týká přímo tohoto zjištění, tedy přemístění sochy 
a výše uvedený citovaný text je v protokolu z kontroly jedmou zmínkou k této 

skutečnosti nevidí Ministerstvo kultury k poskytnutí celého protokolu z kontroly žádný 
důvod. 

Ad 3) K žádosti o poskytnutí kopií rozhodnutí, závazného stanoviska, ev. jmého dokumentu, 
který byl Památkovou mspekcí při kontrole posuzován, je v textu k této kontrole 
zmňován a Památková inspekce se jím zabývala, Mmisterstvo kultury konstatuje, že 

žadný takový dokument nemá k dispozici. Všechny origmální zapůjčené spisy se po 
ukončení kontroly vždy vrací příslušnému krajskému úřadu, v tomto případě Krajskému 

úřadu Jihočeského kraje, na který se můžete v dané věci obrátiť. 

S pozdravem 

JUDr. Martin Zídek 
ředitel odboru památkové inspekce 

Minsterstva kultury 

Elektronický, podpis: 8.7.2025 

2 Certifikát" autora podpisu: 

Jméno: JUDr. Martin Zídek 

Platnost do: 1.3.2028 11: 48 +01:00


		2025-07-08T09:00:35+0000




